(14) "Quorum error eripiendus est, omnisque opinio eo traducenda ut commendetur illiusmodi iurisprudentia quae usum in vita communi habet necessarium: illaque exponantur adolescentibus huius disciplinae sectatoribus, quae viris aliquando usui ac ornamento in republica esse possint. Nam quid obsecro istis studiis atque vigiliis quaerimus quam ut foris domi, ut publice privateque in omni ocio atque negotio ius reddere et explicare, atque ita quam plurimum commodare, ac consulere, recteque obito iustitiae munere coinunctionem communitatem quae vitae conservare, pro nostra virili possimus? Id antea ut obtineamus, non tam quid elegans sit quidve prisca temporalibus aut pro iure habitum, aut in scholis iurisconsultorum sit disputatum: quam quid in nostris iudiciis, atque omni iuris dictione, ac aetate valeat et observetur, publico gentium consensu atque iure receptum est, ut sententiae, interpretationes et communia doctorum placita, nisi certa lege et ratione refutentur, vim legum habeant, et iudicantes imperata facere cogant... Ac negari quidem non potest quin superioris aetatis interpretes, tenebris suorum temporum involuti, multum in proprietatibus verborum, inque antiquae iuris explanatione sint hallucinati: et destituti methodo tractent pleraque sine ordine ac luce... Sed haec incommoda longe pluribus compensant utilitatibus... Homines enim ingeniis abundantes et in consiliis resum maximarum atque imperiorum administratione multum versati, cum non in umbra scholarum, sed in media republica vim omnem iustitiae et praecepta iuris perdicissent, multa deinceps, quae nobis advertare nunquam venisset in mentem, in ipsorum legum expositione, collecta usu et prudentia civili animadversa, annotarunt. Adde, quod sint non pausa in legibus nostris partim desuetudine obsoleta, partim immutata vetustate, partim etiam correctae, ampliatae, interpolataeque cum moribus, tum constitutionibus: quae intelligi, caverique nisi de horum interpretum indicatione, haud facile possunt", Prolegomena, p. 34 ss.

Y añade:

"Quid in tradentis legum causis, in tliciendis thesibus, et ad usum forensem accomodandis in conciliandis antinomiis et distinctionibus pugnantium iurium dextre ex cogitandis, quantum est orum acumen? Iam vero cum illud constet,

El ramismo en España

Nos falta un estudio solvente sobre el influjo del ramismo en España en el campo de la gramática, la lógica y la retórica, por consiguiente no es de extrañar que en el campo del derecho la influencia posible del ramismo jurídico nos sea completamente desconocida.